
 

Uchwała nr 138/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 29 sierpnia 2017 r.   

w sprawie rozpatrzenia petycji zło żonej przez mieszka ńców Gminy Wilga 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.1)) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia  
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1123) - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

1. Petycję z dnia 25 maja 2017 r. złożoną przez mieszkańców Gminy Wilga w sprawie braku 
zgody na realizację inwestycji dotyczącej budowy linii 400 kV Kozienice – Miłosna uznaje 
się za niezasadną.  

2. Treść odpowiedzi na petycję zawiera uzasadnienie do uchwały. 

§ 2. 

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu wnoszącym petycję. 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodnicz ąca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bożenna Pacholczak  
   

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730, 
935, 1475 i 1566. 



2 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 1 czerwca 2017 r. do Sejmiku Województwa Mazowieckiego wpłynęła petycja mieszkańców 
Gminy Wilga w sprawie budowy linii 400 kV.  

Przedmiotem petycji jest brak zgody na realizację inwestycji dotyczącej budowy linii 400 kV Kozienice 
– Miłosna, która to inwestycja, zdaniem wnoszących petycję, została zaplanowana bez 
przeprowadzenia jakichkolwiek konsultacji społecznych na etapie planowania. Zaś ekspresowe 
przyjęcie ustawy z dnia 24 lutego 2017 r. o zmianie ustawy o przygotowaniu i realizacji strategicznych 
inwestycji w zakresie sieci przesyłowych budzi ich stanowczy sprzeciw.    

Petycja została przesłana Marszałkowi Województwa Mazowieckiego, celem ustosunkowania się,  
a następnie wraz ze stanowiskiem przekazana do właściwych merytorycznie komisji sejmikowych,  
tj. Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i Zagospodarowania Przestrzennego oraz Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Infrastruktury i Przeciwdziałania Bezrobociu.   

Po merytorycznej analizie petycji mieszkańców Gminy Wilga stwierdzono, że przygotowanie  
i realizacja przedmiotowej inwestycji rządowej nie należy do kompetencji Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. Udział samorządu województwa w procesie ustalania lokalizacji inwestycji pod nazwą 
„Budowa linii 400 kV Kozienice – Miłosna” podlega regulacjom prawnym określonym w tzw. 
specustawie przesyłowej, czyli ustawie z dnia 24 lipca 2015 r. o przygotowaniu i realizacji 
strategicznych inwestycji w zakresie sieci przesyłowych, znowelizowanej ustawą z dnia 24 lutego 
2017 r. o zmianie ustawy o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w zakresie sieci 
przesyłowych. Udział samorządu województwa w procesie ustalania lokalizacji inwestycji 
uwzględnionych w ustawie z dnia 24 lipca 2015 r. o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji  
w zakresie sieci przesyłowych, ograniczony jest jedynie – zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 9 – do wydania 
opinii, która nie jest wiążąca przy wydawaniu przez wojewodę decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji. 
Natomiast sama ustawa nie precyzuje jej zakresu. Wskazać należy, że budowa nowej linii 400 kV 
Kozienice – Miłosna nie została ujęta, jako odrębna inwestycja w obowiązującym aktualnie Planie 
Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Mazowieckiego, przyjętym uchwałą nr 180/14 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 lipca 2014 r. Powyższy Plan zawiera jedynie zapis 
dopuszczający realizację inwestycji w tym Planie, nieujętych w formie zapisu „planowanie i realizację 
urządzeń nie wymienionych imiennie w Planie, a także przebudowę, rozbudowę i korekty tras sieci 
istniejących, jeśli będzie to miało na celu optymalizację funkcji technicznych systemów 
energetycznych (…) – pod warunkiem braku sprzeczności z innymi ustaleniami Planu.”. Należy jednak 
zauważyć, że w świetle uchwały nr 196/16 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 listopada 
2016 r. zostały rozpoczęte prace, mające na celu sporządzenie zmiany Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Województwa Mazowieckiego. Przesłankami do zmiany Planu są m.in. nowe 
regulacje prawne, mające wpływ na zakres tego dokumentu, w tym ustawa z dnia 24 lipca 2015 r.  
o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w zakresie sieci przesyłowych. Na podkreślenie 
zasługuje jednak fakt, że zgodnie z art. 11 ust. 1 ww. ustawy, w sprawach związanych z wydaniem 
decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji oraz pozwolenia na budowę nie mają zastosowania przepisy  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, co oznacza możliwość realizacji inwestycji nieujętej 
w dokumentach planistycznych – zarówno poziomu krajowego i regionalnego, jak i gminnego. 
Rozstrzygająca w tym zakresie będzie wydana przez wojewodę decyzja o ustaleniu lokalizacji 
inwestycji, która „wiąże właściwe organy przy sporządzaniu studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego”  
(art. 11 ust. 2 ww. ustawy). Oznacza to, że musi być ona uwzględniona przy sporządzaniu lub 
aktualizacji gminnych dokumentów planistycznych.  

Mając powyższe na uwadze zajmuje się stanowisko jak powyżej.  


